

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS, PRIEŽIŪROS IR TVARKYMO KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2024-04-16 Nr. A17-1
Biržai

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 27 d. sprendimu Nr. T-329 „Dėl Biržų rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ sudaryta Biržų rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisija (toliau – Komisija).

Posėdis įvyko 2024 m. balandžio 9 d. 9.00 val. Posėdis vyko iki 10 val. (1 val.). Komisijos nariams klausimo nagrinėjimo pasiruošimui užtruko papildomai 1 val.

Komisijos pirmininkė – Alė Pocienė, Biržų rajono savivaldybės tarybos narė.

Komisijos sekretorė – Justina Micikevičienė, Biržų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė.

Posėdyje dalyvavo Komisijos nariai:

Dalius Baliūnas	–	visuomenės atstovas;
Tomas Četvergas	–	Biržų rajono savivaldybės tarybos narys;
Martynas Klepeckas	–	visuomenės atstovas;
Nerijus Vadoklis	–	visuomenės atstovas;

DARBOTVARKĖ. Dėl medžių, žemės sklype Biržuose, Tiekimo g. 2, šalinimo.

SVARSTYTA. Dėl medžių, žemės sklype Biržuose, Tiekimo g. 2, šalinimo.

Biržų rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus vyriausioji specialistė Justina Micikevičienė (toliau – Komisijos sekretorė) informavo Komisijos narius, kad gautas UAB „Biržų duona“ prašymas leisti neatlygintinai kirsti 1 ąžuolą, 2 maumedžius, 10 liepų ir 3 gluosnius, kurie auga žemės sklype Biržuose, Tiekimo g. 2; medžių kirtimo priežastis: teritorijos infrastruktūros perplanavimas, pavojus pastatams (toliau – Prašymas).

Komisijos nariai nuvykę į vietą įvertinti prašomų kirsti želdinių, pastebėjo, kad žemės sklype jau buvo atlikti medžių kirtimai. Įvertinus želdinių kelmus, nustatyta, kad buvo nupjautos tuopos, kurios pagal Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniams želdiniams, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 206 „Dėl Kriterijų, kuriuos atitinkantys medžiai ir krūmai priskiriami saugotiniams želdiniams, patvirtinimo“ (toliau – Kriterijai), priedo 6 punktą, nėra priskiriamos saugotiniams želdiniams ir Leidimo kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus želdinius (toliau – Leidimas) joms šalinti nereikėjo. Tačiau buvo pastebėta, kad priekinėje sklypo dalyje buvo nupjauti 2 uosiai ir 1 liepa. Nupjauta liepa (medis buvo nurodytas Prašyme) pagal Kriterijų priedo 6 punktą buvo priskiriama saugotiniams želdiniams ir jos kirtimui žemės valdytojos turėjo iš Biržų rajono savivaldybės gauti Leidimą. Apžiūrėjus 2 nupjautų uosių kelmus (uosiai į Prašymą nebuvo įrašyti), nepavyko nustatyti tikslios jų augimo vietos, tačiau galimai medžiai augo už žemės sklypo Tiekimo g. 2, Biržai, ribų.



Komisijos posėdyje dalyvavęs UAB „Biržų duona“ direktorius Viktoras Kurganovas paaiškino, kad daugiau želdinių kirsti nepageidauja ir paprašė pateikto Prašymo nenagrinėti ir laikyti jį negaliojančiu.

Komisijos nariai aptarė situaciją ir nutarė, informuoti Biržų rajono savivaldybės vadovus apie galimai saugotinių želdinių nukirtimą be Leidimo ir rekomenduoti perduoti informaciją Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Panevėžio valdybos Biržų aplinkos apsaugos inspekcijai.

NUTARTA. Informuoti Biržų rajono savivaldybės vadovus apie galimai saugotinių želdinių nukirtimą neturint Leidimo ir rekomenduoti perduoti informaciją Aplinkos apsaugos departamento prie Aplinkos ministerijos Panevėžio valdybos Biržų aplinkos apsaugos inspekcijai (visais balsais).

Komisijos pirmininkė

Komisijos sekretorė

 Alė Pocienė
 Justina Micikevičienė